~CÁMARA MUNICIPAL DA SERRA
\º-i2 i~~2;/hI05
DATA: :;';' ~QQ10:J
Ass:.lô1 ~ h. ~~

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
Estado do Espírito Santo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Serra e demais Edis;

oVereador firmatário da presente vem mui respeitosamente solicitar a V. Exa., na
forma legal e regimental em vigor, que, após ser dada ciência ao plenário desta Casa
de Leis, seja encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO N°.J <J,J3 /2015

Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal da Serra, que interceda junto à Secretaria
competente para que sejam colocados postes de iluminação com lâmpadas de Led
embaixo das marquises da Ponte Nova situada em Nova Almeida-Centro.

Justificativa

Tal solicitação se faz necessária esse local não possui qualquer tipo de iluminação,
facilitando dessa forma atividades ilícitas como uso e tráfico de drogas no local, visto que
o tráfego de pessoas nessa área é intenso.

Cumpre ressaltar que certamente essa ação produzirá uma maior sensação de segurança
para população, visto que a maioria dos delitos ocorrem em lugares escuros e solutos.

Sala das Sessões "Flodoaldo Borges Miguel", 22 de dezembro de 2015.

DA FERNANDO
2 VICE-PRESIDENTE
VEREADOR-PDT

Rua Major Pissarra, S/N°, Centro, Serra - ES / Cepo29176-020 - Tel. (27) 3251-8313/3251-8314
davi@camaraserra.es.gov.br / www.camaraserra.es.gov.br